Wzajemne stosunki między ludnością polską i ukraińską, może właś
ciwiej nawet — katolicką i prawosławną, nie były wolne od niewłaści
wych elementów, wynikłych w końcu ubiegłego stulecia z carskiej poli
tyki rusyfikacyjnej dotyczącej także Ukraińców i prześladowań religij
nych 83. Pewne swobody w tym zakresie zagwarantowane w ukazie to
lerancyjnym z 17/30 kwietnia 1905 roku wywołały ruch znany pod mia
nem przechodzenia na wiarę katolicką. Prześladowana od dziesiątków
lat ludność wyznania grecko-katolickiego zaczęła masowo przechodzić na
katolicyzm, dając tym samym świadectwo walki z caratem i jego naro-
dowo-religijną polityką.